Tütün, dağlık arazilerde de yetiştirilmeye müsait bir ziraî ürün
olması hasebiyle geniş ve verimli düzlüklerden mahrum bir coğrafyada
bulunan İşkodra’da hızlı bir biçimde yayılmış ve 19. yüzyıl boyunca da
ekimine gösterilen rağbet devam etmiştir. Aynı zamanda vilayet, üretilen
tütünlerin yurtdışına ihraç edildiği merkezlerden biri olma özelliğini de
bu yüzyıl boyunca korumuştur. Rûmî 1281 (1865/1866) ile 1288
(1872/1873) yılları arasında İşkodra vilâyetinden gümrükler vasıtasıyla
yurtdışına ithal edilen tütün miktarını incelediğimizde şöyle bir tablo
oluşmaktadır:

Böylesi bir
teşebbüs “reji şartnâmesinin yedinci maddesi icâbâtınca devletin idâreye
tazminat i’tâsını istilzâm edeceği cihetle” uygulanamazdı. Vilâyete ise reji

39 BOA, İrade Dâhiliye (İ.DH), 694/48518, 19 Zilkade 1291/28 Aralık 1874.
40 BOA, Dâhiliye Şifre (DH.ŞFR), 124/107, Rumî 8 Şubat 1300/20 Şubat 1885.